
Poradní sbor správní rady Společnosti přátel
Gymnázia Dr. Josefa Pekaře (SPG)

Zápis z jednání 16. 11. 2023

Účast:

Program:

● Seznámení s hospodařením SPG – viz zaslané podklady
o Realizována modernizace LBi za spoluúčasti SPG

● Seznámení s návrhem čerpání finančních prostředků SPG na školní rok 2023/24
o Návrh rozpočtu byl na základě hlasování přítomných členů schválen

● Současná situace v rekonstrukci – SEN …
Předpoklad ukončení rekonstrukce do 31.12.2023

1

Třída Jméno Účast
1.O MA. Iva Crookston ANO

2.O Mgr. Eva Tauchmanová Reslová ANO

3.O  Eva Taha ANO

4.O  Dominika Poživilová ANO

5.O  Kateřina Hanušová ANO

6.O  Zuzana Malá ANO

7.O  Petra Kočí omluvena

8.O  Dagmar Zákoucká ANO

1.A Ing. Martin Řepka ANO

1.B  Denisa Vondrlíková
1.C Ing. Marie Mlejnková ANO

2.A Ing. Martina Caklová ANO

2.B  Milada Náprstková Hladíková
2.C PhDr. Dagmar Faměrová ANO

3.A Ing. Šárka Hradiská ANO

3.B Ing. Michal Kalík ANO

3.C  Petr Cymorek omluven

4.A Ing. Jitka Čerychová ANO

4.B  Pavlína Nechanická ANO

4.C  Tomáš Kern



● Účty na PEKCLOUDU pro členy poradního sboru (více informací zde:
https://studenti.pekcloud.cz/pekcloud) Rodiče mohou využívat až 5 plných instalací na jednoho
žáka.

● Přechod aplikací BAKALÁŘI na cloud - termín 20.11.2023 (dopoledne)
Ve spojitosti s rekonstrukcí školy je připravena i obnova velmi
zastaralého hardwarového vybavení školy, na kterém mimo jiné
fungují i webové aplikace školy v rámci evidenčního softwaru
Bakaláři. S probíhající obnovou dojde i updatu a přechodu na
zcela nové “cloudové” řešení tohoto programu a k migraci
stávajícího serveru.

Z hlediska uživatelů systému dojde k dočasné nedostupnosti programu a to po dobu přeinstalace, která je plánována
na pondělí 20.11.2023. V této souvislosti prosím počítejte s tím, že webové aplikace stejně jako všechny ostatní
programy Bakalářů budou mimo provoz. Předpokládaná délka výpadku je 9.00 - 12.00 hod.

Po této obnově by webové aplikace měly být stabilní a bez výpadků, které jsme v posledních měsících zaznamenávali.

V souvislosti se změnou serveru bude nutné změnit i vstupní přihlašovací odkaz v prohlížečích a v mobilní aplikaci.
Tento úkon je potřeba provést individuálně na Vašich soukromých zařízeních.

Původní odkaz (https://mail.pekargmb.cz/bakaweb) je potřeba změnit na nový:

https://pekar.bakalari.cz

Pokud tato změna způsobí Vaše odhlášení a již nemáte platné přihlašovací údaje, pošlete prosím žáka, studenta do
kabinetů zástupců (č. d. 105), kde jim bude obratem vygenerováno nové heslo.

Děkujeme za spolupráci.

● Mezinárodní spolupráce
o Spolupráce s Liselotte-Gymnasium Mannheim (DE)

12. - 18. 5. 2024 Mannheim – výměnný zájezd (pobyt v Mannheimu)
9. - 15. 6. 2024 Mannheim – výměnný zájezd (pobyt v MB)

o Spolupráce se Střední školou Rakovice Wielkie (PL) – bez spolupráce
o Spolupráce s Gymnáziem Pezinok (SK) – připravována obnova na letošní rok, návštěva

ředitelky Gymnázia z Pezinku (oslava 120)

● Zahraniční zájezdy a lyžařské kurzy:

o Plánované zájezdy
▪ výběrový zájezd (připravovaná realizace) 8. - 12. 5. 2024 (středa - neděle) – kolize

s novou podobou přijímacích zkoušek
▪ zájezd do Anglie 3.O - 5. - 9. 5. 2024 - garantem Fs

o Lyžařský výcvikový kurz (LVK):

2.O Pec p. Sněžkou (Dimrovka) 21. 1. - 26. 1. 2024 (neděle - pátek)
1. ročník + 5.O Pec p. Sněžkou (Viktorka) 21. 1. - 26. 1. 2024 (neděle - pátek)
1. ročník + 5.O Pec p. Sněžkou (Viktorka) 28. 1. - 1. 2. 2024 (neděle - čtvrtek)
2. ročník Alpy (Ski Amade – Hüttau) 11. 3. - 15. 3. 2024 (pondělí - pátek)

2

https://studenti.pekcloud.cz/pekcloud
https://www.lilo-ma.de/


● Organizace školního roku, prázdniny, kulturní akce školy - pozvat rodiče …
Nově je přehled plánu událostí pro rodiče - umístěn na nástěnce školy BAKALÁŘI (Komnes)

● Problematika GDPR
o Základní informace ke GDPR – souhlasy se udělují na celou dobu studia

1.O až 4.O rodiče žáků 6 souhlasů

I. ročník a výše rodiče žáků 1 souhlas
žáci 5 souhlasů

3



● Projekty
o Je realizován projekt: Pekař ŠABLONY 2022 (1.1.2023 – 31.12.2025 (36 měsíců); 2 631 430,-

Kč
o ERASMUS+

v letošním roce uskutečněny dvě mobility studentů (2 x 15) Španělsko a Německo; pro příští školní
rok plánujeme opět dvě mobility pro zájemce z řad současného I. ročníku a 5.O a II.ročníku a 6.O - destinace
ještě nejsou určeny

o Zrealizován projekt: Zavádění inovativních metod do výuky
(do konce roku 2023, laboratoř Fy a Bi; objem 2 336 384,- Kč)

o V realizaci projekt: Zavádění inovativních metod do výuky
(do konce roku 2024, laboratoř Ch; objem 2 499 889,- Kč)

o Office 365 pro studenty - licence zdarma pro naše studenty po dobu studia; pokračuje

o Pokročilé digitální učební pomůcky
ve finančním rozsahu 546.000 Kč; vysoutěženo a probíhá dodání techniky do konce roku
2023

● Maturita (MATURITY 2022/23)

Výsledky maturitních zkoušek, absolutorií, závěrečných zkoušek (bez opravných zkoušek)

Kód a název oboru

Žáci/studenti
konající
zkoušky
celkem

Prospěli s
vyznamenáním

Prospěli Neprospěli

Maturitní zkouška:

7941 K 41 87 25 52 10
7941 K 81 30 16 13 1
Celkem 117 41 65 11

● Opravné zkoušky (1. opravný termín – absolventi 2022/23) – společná část podzim 2023: 2 žáci,
DT Ma

● Výsledky: 2 žáci neuspěli (z toho 1 žák opravoval i profilovou část MZ)

● Opravné zkoušky (1. opravný termín – absolventi 2022/23) – profilová část podzim 2023: 10
žáků (8 žáků jedna zkouška, 1 žák dvě zkoušky, 1 žák dvě zkoušky v profilové části a zároveň
jedna zkouška ve společné části); ústní zkoušky – Čj (1x), Sv (2x), Ze (5x), Bi (3x); maturitní práce
– Fy (1x)

● Výsledky (po opravných zkouškách): 10 žáků u MZ uspělo

4



● Maturita (MATURITY 2023/24)

Podoba maturitní zkoušky 2024:
▪ 2 zkoušky ve společné části (Čj, cizí jazyk nebo matematika)
▪ Profilová část: Čj, Cj (pokud ho žák zvolil ve společné části) + 3 zkoušky (2

tradiční ústní zkoušky a maturitní práce s obhajobou)
* alespoň jedna ze zkoušek musí být z cizího jazyka, pokud si ho žák nezvolil ve společné části
▪ Čj a Cj se koná vždy formou PP a ÚZ

▪ Předsunutí PP z Čj a Cj na termín před ukončením 2. pololetí = 3. 4. a 4. 4.
2024; DT proběhnou po ukončení 2. pololetí = 2. - 7. 5. 2024

▪ Možnost nahradit zkoušku z Cj v profilové části jazykovým certifikátem –
seznam uznávaných zkoušek je zveřejněn na webových stránkách školy

▪ Možnost absolvovat nepovinnou zkoušku „Matematika rozšiřující“ v rámci
společné části MZ

▪ Harmonogram MZ zveřejněn na webových stránkách školy; zde jsou také
zveřejňovány všechny materiály k MZ

o „Poslední zvonění“ – předání vysvědčení za 2. pololetí: 26. 4. 2024
o 1. maturitní týden: 20. 5. – 24. 5. 2024
o 2. maturitní týden: 27. 5. – 31. 5. 2024

Slavnostní vyřazení: St 5. 6. 2024, Pá 7.6.2024

● Informace o čtyřletém a osmiletém studiu v roce 2024/25

počet otevíraných tříd 3 + 1 (v počtu 28 na třídu)
Den otevřených dveří: 22. 11. 2023 a 10. 1. 2024 (v 10.00 a v 15.00 hodin)
Čekáme na úpravu platné legislativy: podání 3 přihlášek a možnost 2 pokusů; nastavení priority
škol; jednotné testy z Čj a Ma pro všechny maturitní obory (více na webu školy a CERMATu)

● Nová podoba Studentského parlamentu GJP a jejich žádost o finanční podporu:
Žádost o dotaci 15 000 Kč byla schválena.

o Markéta Lindáková 7.O (předsedkyně)

o Vojtěch Cakl 2.A (1. místopředseda)

o Adam Hurt 3.O (2. místopředseda)

Velká pochvala ze strany vedení školy za práci odvedenou ve prospěch školy.

● Pozvání:

o Vánoční akademie v klasické podobě na GJP (středa 20.12.2023)
o maturitní plesy

- sobota 13. 1. 2024 (třídy 4. A + 8. O) a sobota 16. 3. 2023 (třídy 4. B + 4. C)

● Různé

o

5



● Příští schůzka:

o Je plánována v termínu rodičovských schůzek na jaře 2024
o V případě potřeby bude operativně schůzka svolána ať už na podnět vedení školy, nebo na

podnět členů Poradního sboru SPG

V Mladé Boleslavi 16.11.2023

6


